L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Agosto de 2024.

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

O Município de Brejetuba, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
PRORROGAÇÃO do prazo da Dispensa de Licitação
017/2024 que possui como objeto a aquisição de
bomba mancal px 15/5 br 10 cv, para suprir as
necessidades das secretarias de obras e serviços
urbanos que compõem a esfera administrativa
municipal de Brejetuba/ES, prevista para o dia
08/08/2024 às 09:00 horas, referida prorrogação
se dá em virtude da deserção do presente processo
licitatório, considerando a ausência de empresas
interessadas em participar do certame, constatado
mediante a negativa de protocolo de propostas.
Fica determinada nova data para a realização do
certame para o dia 21/08/2024 às 09:00, com
recebimento dos envelopes até às 08:45h do
dia 21/08/2024. Maiores informações e-mail licita@
brejetuba.es.gov.br ou pelo fone (27) 3733-1200 -
Id Cidades 2024.015E0700001.09.0013 - Presidente
da C.P.L. Raí Silva Badaró.

Protocolo 1378808

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

PROCESSO Nº 006560/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude.
ID CIDADES: 2024.026E0600015.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de
disputa aberto e fechado, na forma prevista na Lei
nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 183/2023
com as alterações que lhe sucederam, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE QUADRA ESPORTIVA NO BAIRRO SÃO JOSÉ,
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS, estabelecidas no Projeto
Básico, no Edital e seus Anexos, na forma de execução
indireta, sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
09/08/2024
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
16/09/2024 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2024 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
16/09/2024 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 08 de agosto de 2024.

Carlos Eduardo de Oliveira Gustavo
Agente de Contratação da Comissão Especial de

Contratação
Protocolo 1378567

Guaçuí

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0010

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
de seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna
público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço
por Item, modo de disputa “ABERTO”, no dia
22/08/2024, às 09h, com amparo na Lei nº
14.133/2021, na Lei Complementar nº 123/2006
e legislações correlatas, visando a aquisição de
materiais para manutenção de iluminação
pública, solicitados pela da Secretaria Municipal
de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 14h do dia 09/08/2024 e o fim
do recebimento da proposta será até às 08h
do dia 22/08/2024. O início da disputa será a
partir das 09h do dia 22/08/2024, no portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Licitação, no horário das 08h às
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo
telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail
licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 08 de agosto de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1378619

Ibatiba

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 100/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 023/2024
Edital: Pregão Eletrônico nº: 017/2024
Objeto: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para
aquisição de medicamentos, no intuito de atender
a demanda da Farmácia Básica Municipal - REMUME
deste município, em conformidade com a descrição
do objeto e quantidades estimadas de consumo
descritas no Anexo I deste Termo de Referência, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, anexo ao edital de Licitação nº 011/2024.
que é parte integrante desta Ata, assim como as
propostas cujos preços tenham sido registrados, in-
dependentemente de transcrição.
Empresa: TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
Valor: R$ 24.225,00 (vinte e quatro mil duzentos e
vinte e cinco reais)
Vigência: 24/07/2024 a 24/07/2025
Responsável pela Assinatura: LUCIANO MIRANDA
SALGADO - Prefeito Municipal
ID CIDADES: 2024.029E0700001.02.0006

Protocolo 1377935

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Agosto de 2024 às 22:31:44 Código de Autenticação: 7e69a807